UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5456/SYT-KHTC Đồng Tháp, ngày 01 tháng 12 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ và

Thông tư số 19/2021/TT-BYT

ngày 16/11/2021 của Bộ Y tế

                                       Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

 - Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Thực hiện Thông tư số 19/2021/TT-BYT ngày 16/11/2021 của Bộ Y tế về

việc Quy định mẫu văn bản, báo cáo thực hiện Nghị định số 98/2021/NĐ-CP

ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý Trang thiết bị y tế;

Tiếp nhận Công văn số 1850/VPUBND-THVX ngày 29/11/2021 của Văn

phòng UBND Tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày

08 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định số

98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ và Thông tư số

19/2021/TT-BYT ngày 16/11/2021 của Bộ Y tế về việc Quy định mẫu văn bản,

báo cáo thực hiện Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ

về quản lý Trang thiết bị y tế (đính kèm Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ và Thông tư số 19/2021/TT-BYT ngày 16/11/2021

của Bộ Y tế).

Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ và Thông

tư số 19/2021/TT-BYT ngày 16/11/2021 của Bộ Y tế về việc Quy định mẫu văn

bản, báo cáo thực hiện Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của

Chính phủ về quản lý Trang thiết bị y tế này có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2022. Do đó, Sở Y tế yêu cầu các lãnh đạo đơn vị quan tâm nghiên cứu và

triển khai thực hiện. Trong quá trình áp dụng thực hiện, nếu gặp khó khăn,

vướng mắc đề nghị các đơn vị phản hồi bằng văn bản về Sở Y tế để tổng hợp

xin ý kiến về Bộ Y tế xem xét giải quyết.

Sở Y tế đề nghị các lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang Web SYT;

- Phòng TCCB, NVY, NVD, TTra;

- Lưu: VT, KHTC (Linh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2021-12-01T10:39:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!